
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №16» 

 муниципального образования 

 городской округ Симферополь Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

 

От 03.09.2024г.                                                                            № 336 

 

Об организации питьевого режима 

 

В соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи»,Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 (далее – 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»), 

с целью создания в образовательном учреждении благоприятных условий для 

жизнедеятельности организма ребенка в процессе обучения и внеурочной 

деятельности, и обеспечения обучающихся питьевой водой, отвечающей 

гигиеническим требованиям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующему АХЧ - Ромашину С.А.: 

- организовать питьевой режим в школе в следующий форме – вода, 

расфасованная в емкости; 

- бутилированная вода, поставляемая в школу, должна иметь 

документы, подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность; 

- обеспечить достаточное количество бутилированной воды. 

 

2. Классным руководителям 1–10 классов, воспитателям ГПД 1-4 

классов: 

- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в 

течение всего времени пребывания в школе; 

- обеспечить достаточным количеством одноразовых стаканчиков – в 

учебных кабинетах, емкостей – для сбора использованной посуды 

одноразового применения. 

    3. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор         Н.М. Боброва     


